
�� V�N ���, T�Ể T��O VÀ DU LỊC� 

 

Số:           /QĐ-BVHTTDL 

C�N� ��� XÃ ��I C�Ủ N��Ĩ� VIỆT N�M 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hà Nội, ngày       tháng       năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

T� ch�c ���n ho�n �h�� q��c �� H� Nộ� l�n �h� VII 

�� T���N� �� V�N H��� TH� TH�� V� �U �Ị�H 

Căn cứ Luật Điện ảnh ngày 15 tháng 6 năm 2022; 

Căn cứ Nghị định số 01/2023/NĐ-CP ngày 16 tháng 01 năm 2023 của 
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ 
Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

Căn cứ Quyết định số 802/QĐ-BVHTTDL ngày 31 tháng 3 năm 2023 của 
Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chức năng, nhiệm vụ, 
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Điện ảnh; 

Căn cứ Quyết định số 3�63/QĐ-BVHTTDL ngày 11 tháng 12 năm 2020 
của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc Ph� �uyệt Đề án         
Tổ chức Li�n hoan Phim giai đoạn 2021 - 2030; 

Căn cứ Quyết định số 421�/QĐ-BVHTTDL ngày 2� tháng 12 năm 2023 
của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc giao �� toán ng�n sách 
nhà nư�c năm 2024 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

Căn cứ Quyết định số 4233/QĐ-BVHTTDL ngày 2� tháng 12 năm 2023 
của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch �an hành �ế hoạch c�ng tác 
năm 2024 của Cục Điện ảnh; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Điện ảnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Đ�ề� 1. Giao Cục Điện ảnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có 

liên quan t� ch�c �i�n hoan �hi� quốc t� �� ��i ��n th� VII. 

Thời gian: 5 ng�y trong quý IV nă� 2024. 

Địa điể�: Thủ đô �� ��i. 

Đ�ề� 2. Cục Điện ảnh chịu trách nhiệ�: 

Đề xuất th�nh �ập Ban Chỉ đạo, Ban T� ch�c, Ban Giá� khảo, Ban        

Cố vấn; xây dựng Đề án t� ch�c, Điều �ệ �i�n hoan �hi�; �ập Dự toán kinh phí 

t� ch�c �i�n hoan �hi� trình �ãnh đạo B� Văn hóa, Thể thao v� Du �ịch        

ph� duyệt. 

Đ�ề� 3. Kinh ph� t� ch�c �i�n hoan �hi� quốc t� �� ��i ��n th� VII tr�ch 

t� ngu�n kinh ph� sự nghiệp văn hóa thông tin �kinh ph� th�ờng xuy�n không 

giao tự chủ� nă� 2024 của Cục Điện ảnh. 



2 
 

Đ�ề� 4. Chánh Văn phòng B�, Vụ tr�ởng Vụ K� hoạch, Tài chính,       

Cục tr�ởng Cục Điện ảnh, Cục tr�ởng Cục �ợp tác quốc t� v� Thủ tr�ởng các 

cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệ� thi h�nh Quy�t định n�y./. 

Nơi nhận: 
- �h� Điều 4; 

- B� tr�ởng (để �áo cáo); 

- ��u: VT, ĐA (2), HT.20. 

KT. �� T���N� 
TH� T���N� 

 

 

 

 

Tạ Q��n� Đ�n� 
 


